АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРТИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля  2024 года		                                                                         № 4
село  Арта
Об утверждении стоимости услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12 января 1996 г. № 8 - ФЗ «О погребении и похоронном деле»,от 24 июля 2009 г. № 213-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской федерации», ФЗ от 16.04.2015 №68-ФЗ согласно ст.4.2 «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов РФ», ст. 8 п. 23 Устава сельского поселения «Артинское», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством на день смерти на территории сельского поселения «Артинское»согласно приложения.
        2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Артинское», библиотеке сельского поселения «Артинское».

Глава сельского 									                       поселения «Артинское»						А.В. Просянников

	[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 утверждено                                                 постановлением администрации                                         сельского поселения «Артинское»                      от 01 февраля 2024 года № 4

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством на день смерти на территории сельского поселения «Артинское»
	№                    п / п
	Гарантированный перечень услуг
	Наименование услуги
	Тариф в рублях

	1
	Оформление документов
	ГСМ  1л. *56.50
	1412,50
	1553,75

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Покупка гроба, надгробия, оградка
	         10000                  75008500
	        10000                   75008500

	Вскрытие трупа

	2500
	2500

	Облачение

	4800
	4800

	Перевозка тела умершего от места выноса до кладбища

	5000
	5000

	Погребение
	Рытье могилы
	летом
	зимой

	12000
	16000

	6
	Итого

	51712,5
	55 853,75